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SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

352 688.00352 688.00 0.00Activité pédagogique

9 000.009 000.00 0.00Vie de l’élève

1 004 410.071 068 534.31 -64 124.24Administration et logistique

1 366 098.071 430 222.31 -64 124.24Total services généraux (1)

313 528.75313 528.75 0.00Restauration et hébergement

115 000.00115 000.00 0.00Bourses nationales

1 000.001 000.00 0.00Unité de formation par apprentissage

429 528.75429 528.75 0.00Total services spéciaux (2)

1 795 626.821 859 751.06 -64 124.24TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)
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Activité pédagogique 352 688.00 352 688.00

Vie de l’élève 9 000.00 9 000.00

Administration et logistique 1 068 534.31 1 004 410.07

Total services généraux (1) 1 430 222.31 1 366 098.07

Restauration et hébergement 313 528.75 313 528.75

Bourses nationales 115 000.00 115 000.00

Unité de formation par 1 000.00 1 000.00

Total services spéciaux (2) 429 528.75 429 528.75
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Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-64 124.24

-60 000.00

TOTAL SECTION DE
FONCTIONNEMENT (1) + (2) 1 859 751.06 1 795 626.82

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital 0.00 0.00

Total dépenses et recettes inscrites au
budget 1 859 751.06 1 795 626.82
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RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois

Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

1 859 751.06 1 795 626.82

-64 124.24

0.00

60 000.00

0.00

60 000.00

0.00

0.00

60 000.00

60 000.00

0.00 0.00 60 000.00 -60 000.00
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SECTION DE FONCTIONNEMENT

Activité pédagogique 361 051.00 352 688.00 361 051.00 352 688.00 7 800.00 139 648.00 198 240.00 7 000.00

Vie de l’élève 10 000.00 9 000.00 10 000.00 9 000.00 9 000.00 0.00 0.00 0.00

Administration et logistique 1 062 276.16 1 068 534.31 997 498.30 1 004 410.07 0.00 256 755.00 747 655.07 0.00

Total services généraux (1) 1 433 327.16 1 430 222.31 1 368 549.30 1 366 098.07 16 800.00 396 403.00 945 895.07 7 000.00

Restauration et hébergement 326 420.00 313 528.75 326 420.00 313 528.75 0.00 0.00 313 528.75 0.00

Bourses nationales 110 000.00 115 000.00 110 000.00 115 000.00 115 000.00 0.00 0.00 0.00

Unité de formation par apprentissage 4 200.00 1 000.00 4 200.00 1 000.00 0.00 0.00 0.00 1 000.00

Total services spéciaux (2) 440 620.00 429 528.75 440 620.00 429 528.75 115 000.00 0.00 313 528.75 1 000.00

TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2) 1 873 947.16 1 859 751.06 1 809 169.30 1 795 626.82 131 800.00 396 403.00 1 259 423.82 8 000.00

TOTAL GENERAL 1 873 947.16 1 859 751.06 1 809 169.30 1 795 626.82 131 800.00 396 403.00 1 259 423.82 8 000.00
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ATELIE 287 702.00 194 200.00Ateliers AteliersATELIE292 133.00 194 000.00

0CARBU 802.00 192 000.00Carburant Ventes objets confectionnés0OBJCONF 701733.00 192 000.00

0DEPHEB 2 000.00 1 400.00Déplacements / Hébergements Ventes objets confectionnés0REPEDAGO 7013 000.00 1 200.00

0ENSPRO 28 800.00 800.00Enseignement professionnel Subventions minis.éduc.nat.13ADPEXAM 741128 800.00 800.00

0ENTMAT 15 000.00 131 902.00Entretien et réparation Dotation Globale de FonctionnementDGF16 000.00 138 233.00

0ENTMATCT 9 000.00 131 902.00Contrat d'entretien et de réparation Subventions Région0DGF 74429 000.00 138 233.00

0FOURMAT 4 000.00 6 000.00Fournitures et matériel d'entretien Activités d'enseignementENSEIG5 000.00 8 893.00

0LINGPROD 16 000.00 1 000.00Linge et produits d'entretien Subventions minis.éduc.nat.13REP 741116 000.00 1 000.00

0LOCAT 1 500.00 5 000.00Locations Subventions Région2DAPE0 74422 000.00

0MATOEUVR 200 500.00Matière d'oeuvre Subventions Région2DAPE9 7442200 500.00 7 893.00

0RECEPT 3 500.00 4 000.00Frais de réception Formation continueGRETA4 500.00 4 000.00

0REPEDAGO 5 000.00 4 000.00Repas pédagogiques Contribution participants0REVERS 70675 000.00 4 000.00

0SERVBANC 600.00 13 000.00Frais et services bancaires Stages en entrepriseSTAGES600.00 13 000.00

0TAXIMPO 1 000.00 7 000.00Taxes et impôts Prod.vers.lib. exon. taxe app.0TAXAP 74811 000.00 7 000.00

ENSEIG 38 400.00 6 000.00Activités d'enseignement Subventions minis.éduc.nat.13STA 741141 993.00 6 000.00

0ASSUR 300.00 3 586.00Assurances Voyages et sorties scolairesVOYSOR300.00 2 925.00

0DOCUM 8 800.00Documentation Contribution participants0ANGLETER 70679 000.00 2 000.00

0ENSGENE 16 000.00 840.00Enseignement général Contribution participants0BORDEAUX 706716 000.00

0ENTMATCT 3 500.00Contrat d'entretien et de réparation Contribution participants0COGNAC 70674 000.00 700.00

0PDTPHARM 1 800.00Produits pharmaceutiques Autres produits activ.annexes0COGNAC 70881 800.00 225.00

0VIESCO 2 000.00 2 746.00Vie scolaire Subventions Région2DAPE0 74422 000.00

13REP 1 000.00Droits de reprographie 1 000.00

2DAPE0 5 000.00Dotation acc. projets éducatifs 2020
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2DAPE9 Dotation projets éducatifs 7 893.00

STAGES 13 000.00Stages en entreprise 14 000.00

0ASSUR 1 700.00Assurances 1 700.00

0RBTSTGEL 5 300.00Remboursements élèves stages 5 300.00

0RBTSTGPE Remboursements personnels stages 1 000.00

13STA 6 000.00Stages 6 000.00

VOYSOR 13 586.00Voyages et sorties scolaires 12 925.00

0ANGLETER Voyage Angleterre 3 300.06

0BORDEAUX 1 744.00Voyage bordelais

0COGNAC Voyage Cognac 1 452.20

0HEBERG 500.00Hebergement 500.00

0TRANSP 6 596.00Transports sorties 5 672.74

0VISIT 2 000.00Visites sorties 2 000.00

2DAPE0 2 746.00Dotation acc. projets éducatifs 2020

Total du service 352 688.00

Crédits votés par le C.A 

Total du service 352 688.00

Recettes votées par le C.A 

361 051.00 361 051.00
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AIDES 9 000.00 9 000.00Aides aux élèves Aides aux élèvesAIDES10 000.00 10 000.00

16FS- 9 000.00 9 000.00Fonds social lycéen et collégien Subventions minis.éduc.nat.16FS- 741110 000.00 10 000.00

Total du service 9 000.00

Crédits votés par le C.A 

Total du service 9 000.00

Recettes votées par le C.A 

10 000.00 10 000.00
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ADMIN 33 237.81 4 000.00Administration AdministrationADMIN32 227.00 5 000.00

0ASSUR 1 200.00 4 000.00Assurances Autres produits activ.annexes0RECDIV 70881 200.00 5 000.00

0CARBU 487.81 256 755.00Carburant Dotation Globale de FonctionnementDGF477.00 260 573.00

0DEPDIV 300.00 256 755.00Dépenses diverses Subventions Région0DGF 7442300.00 260 573.00

0DEPHEB 1 500.00 60 732.81Déplacements / Hébergements HebergementHEBERG1 000.00 44 404.00

0FOURADM 9 000.00 60 732.81Fournitures administratives Contrib. Entre services étab.0CONTSERV 75889 000.00 44 404.00

0LINGPROD 9 000.00 682 922.26Linge et produits d'entretien Opérations spécifiquesOP-SPE9 000.00 687 521.30

0LOCAT 1 000.00 672 687.55Locations Prod.neutralisation amortiss.0NEUT 7761 000.00 672 687.55

0LOGIC 3 000.00 10 234.71Logiciels Quote.pt.sub.inv.cpte.resultat0NEUT 7772 500.00 14 833.75

0MATMOB 7 500.00Matériel et mobilier 7 500.00

0TAXIMPO 250.00Taxes et impôts 250.00

COMMUN 34 500.00Communication 34 500.00

0AFFRAN 16 500.00Affranchissement 16 500.00

0PUBLICAT 1 500.00Publications et référencement 1 500.00

0RECEPT 5 000.00Frais de réception 5 000.00

0TEL 11 500.00Téléphone et télécommunications 11 500.00

MAINTE 112 250.00Entretien et maintenance 110 250.00

0ENTMAT 36 000.00Entretien et réparation 35 000.00

0ENTMATCT 55 250.00Contrat d'entretien et de réparation 55 250.00

0FOURMAT 21 000.00Fournitures et matériel d'entretien 20 000.00

OP-SPE 687 046.50Opérations spécifiques 692 299.16

0AMOR 687 046.50Amortissement 692 299.16

VIABIL 201 500.00Viabilisation 193 000.00
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0EAU 12 000.00Eau 12 000.00

0ELECT 110 000.00Electricité 110 000.00

0GAZ 79 500.00Gaz 71 000.00

Total du service 1 068 534.31

Crédits votés par le C.A 

Total du service 1 004 410.07

Recettes votées par le C.A 

1 062 276.16 997 498.30
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HEBERG 313 528.75 17 420.00Hebergement Recettes commensauxCOMMEN326 420.00 21 485.00

0CINT 60 732.81 5 015.00Contribution entre services de l’étab. Prod.Restaur.Scol.et hébergt0TICKC1 706244 404.00 5 900.00

0DENR 157 431.32 1 275.00Achats de denrées Prod.Restaur.Scol.et hébergt0TICKC2 7062184 254.04 1 275.00

0DEPDIV 3 000.00 11 130.00Dépenses diverses Prod.Restaur.Scol.et hébergt0TICKC3 70623 000.00 14 310.00

0ENTMAT 8 000.00 286 558.75Entretien et réparation Recettes élèvesELEVES6 651.50 295 935.00

0ENTMATCT 5 000.00 131 643.75Contrat d'entretien et de réparation Prod.Restaur.Scol.et hébergt0FDP5 70625 000.00 138 240.00

0FCSH 3 958.87 150 535.00Fonds commun des services d'hébergement Prod.Restaur.Scol.et hébergt0FINT4 70624 126.46 152 950.00

0FRH 60 905.75 4 380.00Fonds régional d'hébergement Prod.Restaur.Scol.et hébergt0TICKE 706263 484.00 4 745.00

0LINGPROD 6 500.00 9 550.00Linge et produits d'entretien HebergementHEBERG7 500.00 9 000.00

0MATMOB 7 000.00 550.00Matériel et mobilier Prod.Restaur.Scol.et hébergt0HOTE1 70627 000.00

0REPEDAGO 1 000.00 4 000.00Repas pédagogiques Autres produits activ.annexes0RECDIV 70881 000.00 4 000.00

5 000.00Autres produits activ.annexes0REPEDAGO 7088 5 000.00

Total du service 313 528.75

Crédits votés par le C.A 

Total du service 313 528.75

Recettes votées par le C.A 

326 420.00 326 420.00
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BOURSE 115 000.00 115 000.00Bourses BoursesBOURSE110 000.00 110 000.00

0BN 115 000.00 115 000.00Bourses nationales Subventions minis.éduc.nat.0BN 7411110 000.00 110 000.00

Total du service 115 000.00

Crédits votés par le C.A 

Total du service 115 000.00

Recettes votées par le C.A 

110 000.00 110 000.00
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UFA 1 000.00 1 000.00Apprentissage ApprentissageUFA4 200.00 4 200.00

0FOURADM 100.00 1 000.00Fournitures administratives Autres subventions0REVERS 7448400.00 4 200.00

0MATMOB 500.00Matériel et mobilier 2 000.00

0RBTSTGPE 100.00Remboursements personnels stages 800.00

0TRANSP 200.00Transports sorties 700.00

0VISIT 100.00Visites sorties 300.00

Total du service 1 000.00

Crédits votés par le C.A 

Total du service 1 000.00

Recettes votées par le C.A 

4 200.00 4 200.00
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Etat annexe au budget : EPA

Etat Prévisionnel des Achats

Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures 10.00 Produits surgelés 40 000.00 MAPA+PA

Fournitures 10.07 Viandes et charcuteries 60 000.00 MAPA+PA

Fournitures 10.08 Produits de la mer 35 000.00 MAPA+PA

Fournitures 10.10 Fruits et légumes 45 000.00 MAPA+PA

Fournitures 10.11 Boissons 30 000.00 MAPA+PA

Fournitures 10.12 Produits laitiers et avicoles 60 000.00 MAPA+PA

Fournitures 10.13 Pain et pâtisseries 5 000.00 MAPNF

Fournitures 10.14 Epicerie 90 000.00 MAPA+PA

Fournitures 14. Produits textiles 5 000.00 MAPNF

Fournitures 15. Papiers, produits de l'édition 20 000.00 MAPNF

Fournitures 18. Produits de santé 2 000.00 MAPNF

Fournitures 20. Quincaillerie, outillage 15 000.00 MAPNF

Fournitures 22. Equipement audio/video/hifi... 15 000.00 MAPNF

Fournitures 25. Mobilier 20 000.00 MAPNF

Fournitures 27. Matériels de sport 3 000.00 MAPNF

Fournitures 30. Fournitures pédago sciences 2 000.00 MAPNF

Fournitures 32. Matériel/équipement plomberie 10 000.00 MAPNF

Fournitures 33. Matériel/équipement élec+éclai 10 000.00 MAPNF

Fournitures 35. Machine/équipement cuisine 40 000.00 MAPA+PA

Fournitures 36. Machine/équipement bureau+info 15 000.00 MAPNF

Fournitures 37. Produits d'entretien 40 000.00 MAPA+PA
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Etat Prévisionnel des Achats

Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures 38. Fournitures de bureau 15 000.00 MAPNF

Fournitures 39. Logiciels 10 000.00 MAPNF

Fournitures 40. Autres fournitures 5 000.00 MAPNF

Services 50. Location de matériels 5 000.00 MAPNF

Services 60. Transport de personnes 10 000.00 MAPNF

Services 63. Télécommunications 12 000.00 MAPNF

Services 64. Poste 17 000.00 MAPNF

Services 65. Assurances 3 500.00 MAPNF

Services 67. Services informatiques 5 000.00 MAPNF

Services 76. Services sanitaires 4 000.00 MAPNF

Services 77. Services culturels 5 000.00 MAPNF

Services 81. Services de maintenance 90 000.00 MAPA+PA

Services 82. Impression et reprographie 5 000.00 MAPNF

Services 88. Autres services 5 000.00 MAPNF
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Assistant d'éducation 6.78 184 997.85Fonctions EducativesEPLE

Total 184 997.856.78

Assistant DDFPT 2.00 5 016 848.05Fonctions Enseignement / Formations

DDFPT 1.00

Documentaliste 1.00

Enseignant 60.08

Assistante sociale 0.25 237 579.28Fonctions Education, Santé, Social

Conseiller Princ. d'Education 2.00

Infirmière 0.80

Médecin scolaire 0.02

Psychologue de l'EN 0.12

Adjoint Gestionnaire 1.00 478 425.84Fonctions Encadrement, Administration et Finances

Proviseur 1.00

Proviseur Adjoint 1.00

Secrétaire d'administration 4.17

ETAT

Total 5 732 853.1774.44

AET Lingère 1.00 564 675.39Fonctions Entretien & Maintenance

Agent d'accueil 1.70

Agent d'entretien et de restau 9.50

Ouvrier de maintenance special 3.00

Responsable d'équipe technique 1.60

Cuisinier 2.00 151 973.30Fonctions Restauration & Hébergement

CT-MET-EPCI
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Magasinier 2.00

Total 716 648.6920.80

Total 6 634 499.71102.02
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Convention de partenariat entre  
L’Association des Agences de la Démocratie Locale  

et Lycée Hôtelier François Rabelais Ifs 
 

Réalisation du projet « Citoyenneté, développement et promotion de la 
francophonie auprès des jeunes » 

dans le cadre du Programme annuel de coopération décentralisée entre les acteurs 
normands et macédoniens 2019-2020 

 
 
 
 

CONVENTION DE PARTENARIAT 
 
 
 
ENTRE les soussignés : 
 
L’Association des Agences de la Démocratie Locale, Domiciliée au Conseil de l’Europe 
 
Maison des Associations 
1a, Place des Orphelins  
67 000 Strasbourg 
 
Représentée par M. Oriano Otočan, Président  
 
Ci-après dénommée : L’AADL 
        D’une part,  
 
ET 
 
 
Lycée Hôtelier François Rabelais Ifs 
 
1 Rue Elsa Triolet, 14123 Ifs, France 
 
Représenté par Christophe GANZITTI, Proviseur 
 
Ci-après dénommée : Lycée François Rabelais 
 
 
      
 

D’autre part,  
 
 



 

 

 

2

Article 1 - Objet de la Convention de Partenariat 

La présente convention de partenariat a pour objet de définir les engagements respectifs des 
parties. 
 
Lycée François Rabelais s’engage à réaliser la mise en place du projet « Citoyenneté, 
développement et promotion de la francophonie auprès des jeunes » dans le cadre du 
Programme annuel de coopération décentralisée entre les acteurs normands et macédoniens 
2019 - 2020. 
 
Article 2 - Conditions d’utilisation de la subvention 

Le bénéficiaire s’engage à réaliser l’action définie au plan d’action (Annexe I) sous sa 
responsabilité et dans les limites du budget alloué pour la réalisation (Annexe II) et dans le 
respect des objectifs visés par le Programme annuel de coopération décentralisée entre les 
acteurs normands et macédoniens 2019 -2020. 

Article 3 - Montant de la subvention 
 
Dans le cadre de la subvention allouée par le Ministère de l'Europe et des Affaires étrangères, 
Lycée François Rabelais – bénéficiaire – recevra un montant total de 5.000 EUR pour la 
réalisation des activités définies dans l’Article 1.  
 
Le coût total prévisionnel de l'action prévue par Lycée François Rabelais est 17.700 EUR.  
 
Article 4 - Modalités de versement de la subvention 
 
La subvention sera versée par l’AADL selon les modalités suivantes :  
 

- 60% du montant à signature de la présente convention après la présentation 
d’une demande de paiement ; 

- 40% du montant restant à la présentation d’un rapport narratif et financier final et 
après la présentation d’une demande de paiement ;  

 
L’AADL effectuera les versements nécessaires sur le compte bancaire du bénéficiaire, après une 
présentation d’une demande de paiement. 
 
Article 5 - Durée de la Convention 
 
L’action se déroulera du 1er mai 2019 et le 30 avril 2020.  
 
Article 6 - Contrôle  
 
La date de fin de dépenses à prendre en compte est le 30 avril 2020.  
 
La date de retour du rapport final et financier est le 31 mai 2020. 
 
Modalités  
 
L’AADL se conserve le droit d’exercer un contrôle sur pièce et sur place, avant et après le 
versement, afin de s’assurer du respect de la convention.  
 
Le bénéficiaire de la subvention s’engage à se soumettre au contrôle de l’AADL et à lui fournir 
toutes les pièces justificatives des dépenses et des recettes concernant les actions définies dans 
le plan d’action. Un justificatif des financements reçus de la part de l’AADL émis par la banque 
devra être joint au rapport financier. 
 
Les règles de compte-rendu financier sont celles communiquées par l’AADL.  
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Article 7 - Dénonciation de la convention - Modalités de reversement de la subvention 
 
Le non-respect par le bénéficiaire des obligations de la présente convention, pourra entraîner la 
résolution ou la résiliation de cette dernière sans indemnité. 
 
Si le bénéficiaire fait l’objet d’une procédure collective et n’a pas réalisé le projet défini par le plan 
d’action, l’AADL pourra effectuer une déclaration de créance pour demander le remboursement 
des sommes versées, sans être tenue au versement d’une quelconque indemnité.  
 
Dans l’ensemble de ces hypothèses, l’AADL se réserve le droit de demander un remboursement 
partiel ou total des sommes versées.  
 
Article 8 - Publicité 

Le bénéficiaire devra mentionner le concours financier de la ville de Colombelles et le Ministère 
de l’Europe et des Affaires étrangères, ainsi que la collaboration avec l’Association des ADL, à la 
réalisation de son projet, par tout moyen à sa convenance, dans le respect de la charte 
graphique du programme de coopération entre les acteurs normands et macédoniens.  
 
Article 9 - Litiges 
 
En cas de litiges relatifs à l’interprétation ou à l’exécution de la présente convention, les parties 
s’efforceront de rechercher un accord amiable.  
 
En cas de litiges persistants, le Tribunal compétent sera le Tribunal Administratif de Strasbourg.  
 
 
Article 10 - Modification de la convention 
 
Toute modification de la présente convention fera l’objet d’un rapport soumis à la Commission 
Permanente, afin que celle-ci statue sur les changements apportés.  
 
 
 
 
 
 
A Strasbourg, le    A IFS, le  
  
 
 
M. Oriano Otočan, Président   M. Christophe GANZITTI, Proviseur 
 

 

 

 


